Gerakan purifikasi berikutnya juga dilakukan oleh pengikut Hanbali yang ada di

Damaskus pada abad ke-14, yakni Ibnu Taimiyyah. Nama lengkap beliau Abul Abbas

Taqiyuddin Ahmad bin Abdus Salam bin Abdullah bin Taimiyah al Harrani atau biasa

disebut dengan Ibnu Taimiyah. Lahir pada 10 Rabiul Awwal 662 H atau 22 Januari 1263

dan wafat pada 22 Dzulqa’dah 728 H atau 26 September 1328 M.23

Ibnu Taimiyah lahir di zaman ketika Baghdad merupakan pusat kekuasaan dan

budaya Islam pada masa dinasti Abbasiyyah. Namun, ketika berusia enam tahun (667 H/

1268 M) Ibnu Tamiyah kecil dibawa ayahnya ke Damaskus disebabkan serbuan tentara

Mongol atas Irak. Ia berasal dari keluarga religius. Ayahnya Syihabduddin bin Taimiyah

adalah seorang syaikh, hakim, dan khatib. Kakeknya Majduddin Abul Birkan Abdussalam